
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

15.09.2025                                                                                                        № 5152 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 30.09.2019 № 3242 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование переустройства и (или) перепланировки нежилых 

помещений в многоквартирном доме» 

(в ред. постановлений от 11.02.2020 № 342, от 03.07.2023 № 2435, 

от 19.06.2024 № 2174, от 06.02.2025 № 429, от 03.06.2025 № 2794) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ 

«О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании город 

Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 30.09.2019 № 3242 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 

переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в 

многоквартирном доме» (в ред. постановлений от 11.02.2020 № 342, 

от 03.07.2023 № 2435, от 19.06.2024 № 2174, от 06.02.2025 № 429, от 03.06.2025 

№ 2794) (далее – регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5.1 дополнить новым подпунктом 6) следующего содержания: 

«6) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 6 к настоящему регламенту.». 

1.2. В пункте 2.5.3 слова «2), 5) пункта 2.5.1» заменить словами «2), 5), 6) 

пункта 2.5.1». 

1.3. Строку 7 таблицы приложения № 2 к регламенту считать строкой 8. 



2 

1.4. Таблицу приложения № 2 к регламенту дополнить новой строкой 7 

следующего содержания: 

7 Согласие на обработку 

персональных данных 

  

1.5. Регламент дополнить новым приложением № 6 к регламенту согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня 

вступления в силу Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                       И.Н. Лебедев 


